
COMUNE DI ORTEZZANO
Provincia di Fermo

C.A.P. 63020  P.zza Umberto  I°, 4
Cod. Fisc. e P.IVA 00390830446 Tel. 0734/779181
email: sindaco@comune.ortezzano.fm.it                       Fax 0734/779309

Oggetto: INCARICO RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
COMUNALE

COPIA

Registro Generale n. 11

DECRETO DEL SINDACO

N. 10 DEL 05-08-2021

Ufficio: RAGIONERIA

L'anno  duemilaventuno addì  cinque del mese di agosto, il Sindaco SCENDONI GIUSY, nel
proprio ufficio

PREMESSO CHE:
con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 17 R.G. 153 IN DATA 1°-
giugno 2021  si prendeva atto delle dimissioni volontarie del Dott. Matteo del Dotto,
Responsabile dell’area Servizi demografici, Servizi sociali, Vigilanza, Trasporti e Commercio;
con determinazione del Servizio Finanziario n. 24  R.G.171  del 30-06-2021, si procedeva-
all’assunzione  a tempo determinato della Sig.ra Elisa Talamonti, con la qualifica di istruttore
amministrativo nell’area Servizi Demografici, Servizi Sociali, Vigilanza, Trasporti e Commercio;
con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 27 R.G. 176 del 06-07-2021, si-
provvedeva ad affidare al geom. Fausto Borroni già dipendente di ruolo  di questa
Amministrazione comunale con la qualifica di  Istruttore direttivo,  l’incarico per  svolgimento di
lavoro autonomo occasionale, per il periodo  luglio  – dicembre 2021, al fine di rispondere alle
esigenze  dell'Amministrazione in materia di gestione dell’ufficio Servizi Demografici,  mediante
il trasferimento delle conoscenze e delle competenze acquisite nel corso della vita lavorativa,  al
personale  assegnato alla predetta unità organizzativa e alla neo assunta;
che il dott. Giampaoli Andrea, da oltre 3 anni svolge le funzioni  di Supplente del Responsabile-
dell’Ufficio elettorale di questo Ente;

Visto l’art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente recita:

mailto:sindaco@comune.ortezzano.fm.it


“30. Le funzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20
marzo 1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono attribuite al responsabile dell’ufficio elettorale comunale,
salvo quanto disposto dagli articoli 12, 13 e 14 del medesimo testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 223 del
1967, e successive modificazioni. L’incarico di componente delle commissioni elettorali comunali e delle commissioni e sottocommissioni
elettorali circondariali è gratuito, ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute. In tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto
la materia elettorale, ad eccezione degli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni, ogni riferimento
alla commissione elettorale comunale deve intendersi effettuato al responsabile dell’ufficio elettorale comunale.”

Vista la circolare ministeriale 8 gennaio 2008, n. 1;
Visto il d.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, recante “Approvazione del testo unico delle leggi per la

disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali” e successive
modificazioni;
Viste le istruzioni ministeriali;
Ritenuto di dover individuare il responsabile dell’ufficio elettorale che sarà titolare delle funzioni

previste dal sopra riportato articolo 2, comma 30, della legge n. 244/2007;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali” e successive modificazioni e, in particolare, l’art. 50, comma 10;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali;

D E C R E T A

di  individuare, come segue, in relazione alle norme richiamate in narrativa, i dipendenti Sig.ri:1.

N.D. Generalità del dipendente Ctg. Profilo professionale Funzione

1
GIAMPAOLI ANDREA
nato a San Benedetto del Tronto il 20

giugno 1977
C1

Istruttore Amministrativo
Responsabile Aree Contabilità e

Servizi Demografici

Responsabile dell’Ufficio
elettorale

2
ELISA TALAMONTI
Nata a Fermo il 06-12-1975 C1

Istruttore Amministrativo
Area Servizi Demografici

Supplente del
Responsabile dell’Ufficio

elettorale

Il presente decreto viene:2.

notificato agli interessati ed inserito nel rispettivo fascicolo personale;
affisso all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e rimanere in modo visibile nell’ufficio
elettorale;
inviato, per conoscenza, alla Procura della Repubblica, alla Prefettura e alla Sottocommissione
elettorale circondariale.

Nel prendere atto del decreto che precede, preciso che sottoscriverò gli atti e documenti come
segue.

Decreto SINDACO n.10 del 05-08-2021 COMUNE DI ORTEZZANO Pag. 2



Responsabile dell’Ufficio elettorale: DOTT. ANDREA GIAMPAOLI

Firma per esteso  ………………………………………………………….

Firma abbreviata ………………………………………………………

Nel prendere atto del decreto che precede, preciso che sottoscriverò gli atti e documenti come
segue:

Supplente del Responsabile dell’Ufficio Elettorale: ELISA TALAMONTI:

Firma per esteso  ………………………………………………………….

Firma abbreviata ………………………………………………………

Decreto SINDACO n.10 del 05-08-2021 COMUNE DI ORTEZZANO Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SCENDONI GIUSY

             ______________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del suesteso decreto viene pubblicato per 15 giorni  consecutivi, nel sito
istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico,  a partire dal 12-08-2021 al
27-08-2021

Ortezzano, li  12-08-2021

Il Responsabile del Servizio
Giampaoli Andrea

___________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Ortezzano, li 12-08-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE

Decreto SINDACO n.10 del 05-08-2021 COMUNE DI ORTEZZANO Pag. 4


